
ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

Hradčany

Alfons Mucha

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

Hradčany

Kolem prvních československých známek často vzkvétají neuvěřitelné, dokonce i přehnané historky a nejasné 
informace. Uplynulo již přez 90 let od vzniku prvních československých známek, zkusme zde shrnout některé 
informace:

Snad prvním iniciátorem k přípravě nových československých známek byl předseda KČF, ing. Jaroslav Šula, který prý 
již 20. 10. 1918 dopisem vyzval Alfonse Muchu aby připravil návrhy pro příští českou vládu. 

Dle záznamů KČF, 8. 11. 1918 se vedení KČF obrátilo na profesora 
Alfonse Muchu aby vypracoval návrhy na první ČSR známky...

Navíce, dle vzpomínek vrchního poštovního oficiála Jaroslava 
Lešetického, dne 29. 10. 1918 byl poštovním ředitelem Maxmiliánem 
Fatkou osobně pověřen úkolem, aby postaral kresbu přetisku 
"Zatímní vláda 28. 10. 1918" pro rakouské známky. Tento návrh byl 
odmítnutý a od přetisku oficiálního opuštěno. Den nato byl J. 
Lešetický pověřen druhým posláním - sehnat návrhy na zatimní 
známky.

Dne 1. listopadu 1918, na procházce z tiskárny Unie, navrhnul 
ministerský rada Viliam Elias, Jaroslavu Lešetickému, Hradčany jako 
motiv prvních známek.

Tento návrh byl schválen u poštovního presidia a následující den bylo 
zadáno A. Muchovi aby též vykreslil Hradčany.

Zhotovením prvních poštovních známek byla pověřena tiskárna České grafické unie v Praze. 
Tento podnik vznikl roku 1903 sloučením České grafické společnosti Unie s reprodukční 
dílnou Jana Vilíma.

Druhý návrh o velikosti 68 x 68 mm. Holubice 
umístěné čelem k oválnému místu pro umístění 
hodnoty.

Dne 3. listopadu odevzdal Alfons Mucha návrhy s obrazem Hradčan, s Husitou, se sokolem
a s dívkou v kroji.

První hradčanské známky, hodnota 5 h světle zelená a 10 h červená, byly vydané 18. 
prosince 1918. Tento den se stal pamětním dnem čs. filatelie. 

Hradčanské známky nevycházely v pořadí podle hodnot, ale napřeskáčku. Poslední 30 h 
světle fialová vyšla až 12. dubna 1920

Emise Hradčany spočívá z pěti různých kreseb, z 26 hodnot z nichž 14 hodnot bylo též vydáno v perforované úpravě.

Výroba prvních československých známek je poznamenaná poválečným chaosem. Tiskárna „Česká grafická unie“ v 
Praze, na výrobu známek nebyla připravená. Stroje pro knihtisk byly zastaralé, tím vzniklo množství tiskových vad, 
odchylek a tím i ráj pro specialisty.

Přípravné kresby, černý knihtisk

I. II. III. IV. V.

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-19, Hradčany - První kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

3 h fialová

3 h fialová (2) - den vydání 21. prosince 1918 
náklad: 29 760 000 

5 h sytě zelená

5 h světle zelená (3) - den vydání 18. prosince 1918 
náklad: 105 640 000 

5 h světle zelená

10 h tmavě červená

10 h červená (5) - den vydání 18. prosince 1918
náklad: 108 750 000 

10 h červená

1

Malý bílý nápis na barevném podkladu, se sluncem a keřem. 

fialová (2)

světle zelená (3) sytě zelená (3a)

červená (5) tmavě červená (5a)

http://www.hradcany-stamps.com/

3 h purpurověfialová

purpurověfialová (2a)

5 h žlutozelená

žlutozelená (3b)



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-19, Hradčany - První kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

20 h modrozelená

20 h modrozelená (8) - den vydání 30. prosince 1918 
náklad: 103 123 000 

25 h světle modrá 25 h tmavě modrá

25 h modrá (10) - den vydání 30. prosince 1918 
náklad: 30 320 000 

25 h modrá

30 h žlutá (12) - den vydání 17. ledna 1919
náklad: 20 000 000 

30 h žlutě olivová

2

modrozelená (8)

modrá (10) světle modrá (10a) tmavě modrá (10b)

žlutě olivová (12)

40 h oranžová (14) - den vydání 23. ledna 1919
náklad: 19 950 000 

40 h oranžová

oranžová (14)

25 h ultramarínová

ultramarínová (10c N)

http://www.hradcany-stamps.com/

30 h tmavě žlutoolivová

tmavě žlutoolivová (12a)



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-19, Hradčany - První kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

5 h zelená

5 h světle zelená (3) - den vydání 18. prosince 1918 
náklad: 8 290 000 

5 h světle zelená

10 h tmavě červená

10 h červená (5) - den vydání 18. prosince 1918
náklad: 1 560 000 

10 h červená

2a

h ŘZ 11 ½
světle zelená (3D)

h ŘZ 11 ½ 
zelená (3aD)

h ŘZ 11 ½
červená (5D)

h ŘZ 11 ½ 
tmavě červená (5aD)

http://www.hradcany-stamps.com/

5 h zelená5 h světle zelená

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾
světle zelená (3E)

h ŘZ 11 ½: 10 ¾
zelená (3aE)



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-19, Hradčany - První kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

20 h modrozelená

20 h modrozelená (8) - den vydání 30. prosince 1918 
náklad: 5 780 000 

25 h světle modrá

25 h modrá

25 h modrá (10) - den vydání 30. prosince 1918 
náklad: 20 900 000 

25 h modrá

2b

h  HZ 13 ¾ : 13 ½ 
modrozelená (8A)

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
modrá (10A)

h HZ 13 ¾ : 13 ½
světle modrá (10aA)

h ŘZ 11 ½ 
modrá (10D)

25 h světle modrá

h ŘZ 11 ½
světle modrá (10aD)

http://www.hradcany-stamps.com/

20 h modrozelená

h  ŘZ 13 ¾
modrozelená (8C)

20 h modrozelená

h  ŘZ 11 ½ 
modrozelená (8D)



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Druhá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

100 h světle hnědá

100 h hnědá (20) - den vydání 14. ledna 1919
náklad: 23 340 000 

200 h modrofialová 200 h modrá

200 h ultramarínová (22) - den vydání 14. ledna 1919 
náklad: 7 510 000 

200 h ultramarínová

3

Malý barevný nápis na bílém podkladu, se sluncem a keřem.

světle hnědá (20)

ultramarínová (22) modrofialová (22a) modrá (22b)

http://www.hradcany-stamps.com/

100 h tmavě hnědá

tmavě hnědá (20a)

200 h tmavě modrá

tmavě modrá (22c)



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

400 h tmavě fialová

3a

tmavě fialová (24a) I. typ

http://www.hradcany-stamps.com/

400 h tmavě fialová

tmavě fialová (24a) II. typ

400 h modrofialová (24) - den vydání 29. ledna 1919
náklad: 5 780 000 

400 h světle fialová

světle fialová (24) I. typ

400 h světle fialová

světle fialová (24) II. typ



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Druhá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

200 h modrofialová 200 h modrá

200 h ultramarínová (22) - den vydání 14. ledna 1919 
náklad: 4 187 000 

200 h ultramarínová

3b

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
ultramarínová (22A)

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
modrofialová (22aA)

h HZ 13 ¾ : 13 ½
modrá (22bA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Třetí kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

1 h hnědá

1 h hnědá (1) - den vydání 14. března 1919
náklad: 8 550 000 

50 h fialová (15) - den vydání 27. února 1919
náklad: 27 314 000 

50 h fialová

4

Velký bílý nápis na barevném podkladu, se sluncem a bílým keřem.

hnědá (1)

fialová (15)

http://www.hradcany-stamps.com/

1 h černohnědá

černohnědá (1a)

50 h tmavě fialová

tmavě fialová (15a)



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Třetí kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

1 h hnědá

1 h hnědá (1) - den vydání 14. března 1919
náklad: 7 025 000 

4a

h ŘZ 13 ¾
hnědá (1C)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Čtvrtá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

60 h žlutooranžová 60 h červenooranžová

60 h žlutooranžová (17) - den vydání 10. dubna 1919
náklad: 6 720 000 

80 h olivová (19) - den vydání 22. dubna 1919
náklad: 12 470 000 

80 h olivová

5

Velký bílý nápis na barevném podkladu, se šrafovaným keřem, bez slunce.

žlutooranžová (17) červenooranžová (17a)

olivová (19)

http://www.hradcany-stamps.com/

60 h žlutá

žlutá (17x)



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Čtvrtá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

1000 h fialová 100 h modrofialová

1000 h fialová (26) - den vydání 2. června 1919
náklad: 447 200 

6

fialová (26) modrofialová (26a)

http://www.hradcany-stamps.com/

300 h tmavě zelená

300 h zelenošedá (23) - den vydání 22. dubna 1919
náklad: 4 540 000 

300 h zelenošedá

zelenošedá (23) tmavě zelená (23a)



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Čtvrtá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

60 h žlutooranžová 60 h červenooranžová

60 h žlutooranžová (17) - den vydání 10. dubna 1919
náklad: 8 910 000 

6a

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
žlutooranžová (17A)

http://www.hradcany-stamps.com/

60 h žlutá

60 h žlutooranžová 60 h červenooranžová

h HZ 11 ¾
červenooranžová (17aB)

60 h žlutá

h HZ 11 ¾
žlutá (17bB)

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
červenooranžová (17aA)

h HZ 13 ¾ : 13 ½
žlutá (17bA)

h HZ 11 ¾
žlutooranžová (17B)



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

7

Velký bílý nápis na barevném podkladu, bez keře a slunce. Větší kresba 
chrámu svatého Mikuláše, odlišná kresba ornamentu v orámování obrazu.

Spirála otevřená - typ Is Spirála zavřená - typ IIs

Příčka krátká - typ Ip
Příčka dlouhá - typ IIp

Příčka nedotažená - typ IIap

Rámeček přerušený - typ Ir Rámeček nepřerušený - typ IIr

Typy spirály:

Typy příčky:

Typy rámečku:

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

5 h modrozelená 5 h modrozelená

5 h modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 22 784 900 

8

modrozelená (4) IIs / Ip modrozelená (4) Is / Ip

5 h modrozelená

modrozelená (4) IIs / IIp

5 h tmavě zelená

5 h tmavě zelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 22 784 900 , nevydaná

tmavě zelená (4b N) Is / Ip

5 h modrozelená

modrozelená (4) IIs / IIap

5 h tmavě modrozelená 5 h tmavě modrozelená

5 h tmavě modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 22 784 900 

tm. modrozelená (4a) IIs / Ip tm. modrozelená (4a) Is / Ip

5 h tmavě modrozelená

tm. modrozelená (4a) IIs / IIp

5 h tmavě modrozelená

tm. modrozelená (4a) IIs / IIap

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

20 h karmínová (9 N) - den vydání 3. ledna 1920
náklad: 10 000 , nevydaná

9

10 h žlutozelená 10 h žlutozelená

10 h zelená (6 N) - den vydání 3. ledna 1920
náklad: 15 500 , nevydaná 

žlutozelená (6 N) Ir žlutozelená (6 N) IIr

20 h karmínová

karmínová (9 N) IIs / Ip

http://www.hradcany-stamps.com/

10 h tmavě zelená

tmavě zelená (6a N) Ir

20 h růžová

růžová  (9a N) IIs / Ip



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

10

15 h cihlově červená

15 h cihlově červená

15 h cihlově červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 52 031 400 

cihlově červená (7) IIs / Ip

cihlově červená (7) Is / Ip

15 h cihlově červená

cihlově červená (7) Is / IIp

15 h cihlově červená

cihlově červená (7) IIs / IIp

15 h cihlově červená

cihlově červená (7) IIs / IIap

15 h cihlově červená

cihlově červená (7) Is / IIap

15 h červená

15 h červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 52 031 400

červená (7b) IIs / Ip

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

11

15 h hnědočervená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 52 031 400 

15 h karmínová

15 h karmínová (7c) - den vydání 7. června 1919
náklad: 52 031 400

karmínová (7c N) Is / Ip

15 h hnědočervená 

15 h hnědočervená

hnědočervená (7a)  IIs / Ip

hnědočervená (7a) Is / Ip

15 h hnědočervená 

hnědočervená (7a)  Is / IIp

15 h hnědočervená 

hnědočervená (7a)  IIs / IIp

15 h hnědočervená 

hnědočervená (7a)  IIs / IIap

15 h hnědočervená 

hnědočervená (7a) Is / IIpa

http://www.hradcany-stamps.com/

15 h rumělková

15 h rumělková (7d) - den vydání 7. června 1919
náklad: 52 031 400 , nevydaná

rumělková (7d N) Is / Ip



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

12

25 h fialová 25 h fialová

25 h fialová (11) - den vydání 9. července 1919
náklad: 47 800 000 

fialová (11) IIs / Ip fialová (11) Is / Ip

25 h fialová

fialová (11) IIs / IIp

25 h tmavě fialová (11) - den vydání 9. července 1919
náklad: 47 800 000

tmavě fialová (11b) IIs / Ip tmavě fialová (11b) Is / Ip tmavě fialová (11b) IIs / IIp

25 h černofialová (11) - den vydání 9. července 1919
náklad: 47 800 000 

černofialová (11a) IIs / Ip černofialová (11a) Is / Ip černofialová (11a) IIs / IIp

25 h fialová

fialová (11) IIs / IIap

http://www.hradcany-stamps.com/

25 h černofialová 25 h černofialová 25 h černofialová 25 h černofialová 

25 h tmavě fialová 25 h tmavě fialová 25 h tmavě fialová 25 h tmavě fialová 

tmavě fialová (11b) IIs / IIap

černofialová (11a) IIs / IIap



50 h modrá

50 h modrá (16) - den vydání 19. srpna 1919
náklad: 7 769 000 

modrá (16) Is / Ip

ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

13

30 h fialová (13) - den vydání 12. dubna 1920
náklad: nezjištěno , nevydaná

http://www.hradcany-stamps.com/

30 h fialová 30 h fialová

fialová (13N) Is / Ip , I. typ fialová (13N) Is / Ip , II. typ

30 h tmavě fialová 30 h tmavě fialová

tmavě fialová (13aN) Is / Ip
 I. typ

tmavě fialová (13aN) Is / Ip
II. typ

50 h tmavě modrá

tmavě modrá (16a) Is / Ip



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

120 h šedá (21) - den vydání 28. července 1919
náklad: 5 250 000 

14

75 h šedozelená (18) - den vydání 3. července 1919
náklad: 9 096 000 

120 h šedá 120 h světle šedá

šedá (21) Is / Ip světle šedá (21a) Is / Ip

120 h stříbřitě šedá

stříbřitě šedá (21b) Is / Ip

75 h šedozelená 75 h šedozelená

šedozelená (18) IIs / Ip šedozelená (18) Is / Ip

75 h šedozelená

šedozelená (18) IIs / IIp

75 h šedozelená

šedozelená (18) IIs / Ip / IIr

120 h černošedá

černošedá (21c) Is / Ip

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, nezoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14-I

500 h hnědá (25) - den vydání 9. srpna 1919
náklad: 1 240 000 

500 h hnědá

500 h hnědá

hnědá (25) IIs / Ip

hnědá (25) Is / Ip

500 h hnědá

hnědá (25) Is / Ip / IIr

http://www.hradcany-stamps.com/

500 h hnědá

hnědá (25) IIs / IIp

500 h hnědá

hnědá (25) IIs / IIap



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

5 h modrozelená 5 h modrozelená

5 h modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000 

14a

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
modrozelená (4A) IIs / Ip

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
modrozelená (4A) Is / Ip

5 h modrozelená

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
modrozelená (4A) IIs / IIp

5 h tmavě zelená

5 h tmavě zelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
tmavě zelená (4bA) Is / Ip

5 h modrozelená

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
modrozelená (4A) IIs / IIap

5 h tmavě modrozelená 5 h tmavě modrozelená

5 h tmavě modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000 

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
tm. modrozelená (4aA) IIs / Ip

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
tm. modrozelená (4aA) Is / Ip

5 h tmavě modrozelená

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
tm. modrozelená (4aA) IIs / IIp

5 h tmavě modrozelená

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
tm. modrozelená (4aA) IIs / IIap

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

5 h modrozelená 5 h modrozelená

5 h modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000 

14b

h HZ 11 ¾ 
modrozelená (4B) IIs / Ip

h HZ 11 ¾
modrozelená (4B) Is / Ip

5 h modrozelená

h HZ 11 ¾
modrozelená (4B) IIs / IIp

5 h tmavě zelená

5 h tmavě zelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000

h HZ 11 ¾ 
tmavě zelená (4bB) Is / Ip

5 h modrozelená

h HZ 11 ¾
modrozelená (4B) IIs / IIap

5 h tmavě modrozelená 5 h tmavě modrozelená

5 h tmavě modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000 

h HZ 11 ¾ 
tm. modrozelená (4aB) IIs / Ip

h HZ 11 ¾ 
tm. modrozelená (4aB) Is / Ip

5 h tmavě modrozelená

h HZ 11 ¾ 
tm. modrozelená (4aB) IIs / IIp

5 h tmavě modrozelená

h HZ 11 ¾ 
tm. modrozelená (4aB) IIs / IIap

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

5 h modrozelená 5 h modrozelená

5 h modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000 

14c

h ŘZ 13 ¾ 
modrozelená (4C) IIs / Ip

h ŘZ 13 ¾ 
modrozelená (4C) Is / Ip

5 h modrozelená

h ŘZ 13 ¾
modrozelená (4C) IIs / IIp

5 h tmavě zelená

5 h tmavě zelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000

h ŘZ 13 ¾ 
tmavě zelená (4bC) Is / Ip

5 h modrozelená

h ŘZ 13 ¾
modrozelená (4C) IIs / IIap

5 h tmavě modrozelená 5 h tmavě modrozelená

5 h tmavě modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000 

h ŘZ 13 ¾ 
tm. modrozelená (4aC) IIs / Ip

h ŘZ 13 ¾ 
tm. modrozelená (4aC) Is / Ip

5 h tmavě modrozelená

h ŘZ 13 ¾ 
tm. modrozelená (4aC) IIs / IIp

5 h tmavě modrozelená

h ŘZ 13 ¾ 
tm. modrozelená (4aC) IIs / IIap

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

5 h modrozelená 5 h modrozelená

5 h modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000 

14d

h ŘZ 11 ½
modrozelená (4D) IIs / Ip

h ŘZ 11 ½
modrozelená (4D) Is / Ip

5 h modrozelená

h ŘZ 11 ½
modrozelená (4D) IIs / IIp

5 h modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000

5 h modrozelená

h ŘZ 11 ½
modrozelená (4D) IIs / IIap

5 h modrozelená (4) - den vydání 1. srpna 1919
náklad: 95 980 000 

http://www.hradcany-stamps.com/

5 h modrozelená 5 h modrozelená

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾
modrozelená (4E) IIs / Ip

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾
modrozelená (4E) Is / Ip

5 h modrozelená

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾
modrozelená (4E) IIs / IIp

5 h modrozelená

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾
modrozelená (4E) IIs / IIap

5 h modrozelená 5 h modrozelená

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
modrozelená (4F) IIs / Ip

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½
modrozelená (4F) Is / Ip

5 h modrozelená

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½
modrozelená (4F) IIs / IIp

5 h modrozelená

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½
modrozelená (4F) IIs / IIap



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14e

10 h zelená 10 h zelená

10 h zelená (6) - den vydání 3. ledna 1920
náklad: 60 704 000 

h HZ 13 ¾ : 13 ½
zelená (6A) Ir

h HZ 13 ¾ : 13 ½
zelená (6A) IIr

http://www.hradcany-stamps.com/

10 h zelená

h HZ 11 ¾
zelená (6B) Ir

10 h zelená 10 h zelená

h ŘZ 13 ¾
zelená (6C) Ir

h ŘZ 13 ¾
zelená (6C) IIr

10 h zelená

h HZ 11 ¾
zelená (6B) IIr



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14f

15 h cihlově červená

15 h cihlově červená

15 h cihlově červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000 

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
cihlově červená (7A) IIs / Ip

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
cihlově červená (7A) Is / Ip

15 h cihlově červená

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
cihlově červená (7A) Is / IIp

15 h cihlově červená

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
cihlově červená (7A) IIs / IIp

15 h cihlově červená

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
cihlově červená (7A) IIs / IIap

15 h cihlově červená

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
cihlově červená (7A) Is / IIap

15 h červená

15 h červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
červená (7bA) IIs / Ip

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14g

15 h hnědočervená 15 h hnědočervená

15 h cihlově červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000 

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
hnědočervená (7aA) IIs / Ip

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
hnědočervená (7aA) Is / Ip

15 h hnědočervená

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
hnědočervená (7aA) IIs / IIp

15 h hnědočervená

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
hnědočervená (7aA) IIs / IIap

15 h karmínová

15 h červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
karmínová  (7cA) Is / Ip

http://www.hradcany-stamps.com/

15 h rumělková

15 h rumělková (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000

h HZ 13 ¾ : 13 ½ 
rumělková  (7dA) Is / Ip



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14h

15 cihlově červená 15 cihlově červená

15 h cihlově červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000 

h HZ 11 ¾ 
cihlově červená (7B) IIs / Ip

h HZ 11 ¾ 
cihlově červená (7B) Is / Ip

15 cihlově červená

h HZ 11 ¾ 
cihlově červená (7B) IIs / IIp

15 cihlově červená

h HZ 11 ¾ 
cihlově červená (7B) IIs / IIap

15 h karmínová

15 h červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000

h HZ 11 ¾ 
karmínová  (7cB) Is / Ip

http://www.hradcany-stamps.com/

15 h rumělková

15 h rumělková (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000

h HZ 11 ¾ 
rumělková  (7dB) Is / Ip



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14i

15 cihlově červená 15 cihlově červená

15 h cihlově červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000 

h ŘZ 13 ¾ 
cihlově červená (7C) IIs / Ip

h ŘZ 13 ¾ 
cihlově červená (7C) Is / Ip

15 cihlově červená

h ŘZ 13 ¾ 
cihlově červená (7C) IIs / IIp

15 cihlově červená

h ŘZ 13 ¾ 
cihlově červená (7C) IIs / IIap

15 h karmínová

15 h červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000

h ŘZ 13 ¾ 
karmínová  (7cC) Is / Ip

http://www.hradcany-stamps.com/

15 h rumělková

15 h rumělková (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000

h ŘZ 13 ¾ 
rumělková  (7dC) Is / Ip



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14i1

15 h cihlově červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000 

http://www.hradcany-stamps.com/

15 h cihlově červená

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½
cihlově červená (7D) IIs / Ip

h ŘZ 11 ½ 
cihlově červená (7D) Is / Ip

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½ 
cihlově červená (7D) Is / IIp

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½
cihlově červená (7D) IIs / IIp

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½
cihlově červená (7D) IIs / IIap

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½ 
cihlově červená (7D) Is / IIap



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14i2

15 h cihlově červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000 

http://www.hradcany-stamps.com/

15 h cihlově červená

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾ 
cihlově červená (7E) IIs / Ip

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾ 
cihlově červená (7E) Is / Ip

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾ 
cihlově červená (7E) Is / IIp

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾ 
cihlově červená (7E) IIs / IIp

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾ 
cihlově červená (7E) IIs / IIap

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾ 
cihlově červená (7E) Is / IIap



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14j

15 h cihlově červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000 

http://www.hradcany-stamps.com/

15 h cihlově červená

15 h cihlově červená

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½  
cihlově červená (7F) IIs / Ip

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
cihlově červená (7F) Is / Ip

15 h cihlově červená

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
cihlově červená (7F) Is / IIp

15 h cihlově červená

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½  
cihlově červená (7F) IIs / IIp

15 h cihlově červená

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½  
cihlově červená (7F) IIs / IIap

15 h cihlově červená

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
cihlově červená (7F) Is / IIap



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14k

http://www.hradcany-stamps.com/

15 h cihlově červená 15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½ : 13 ¾ 
cihlově červená (7G) IIs / Ip

h ŘZ 11 ½ : 13 ¾ 
cihlově červená (7G) Is / Ip

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½ : 13 ¾ 
cihlově červená (7G) IIs / IIp

15 h cihlově červená

h ŘZ 11 ½ : 13 ¾ 
cihlově červená (7G) IIs / IIap

15 h cihlově červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000 

15 h cihlově červená

15 h cihlově červená (7) - den vydání 7. června 1919
náklad: 60 473 000 

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾ 
cihlově červená (7H) IIs / Ip

15 h cihlově červená

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾ 
cihlově červená (7H) IIs / IIp

15 h cihlově červená

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾ 
cihlově červená (7H) IIs / IIap

15 h cihlově červená

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾ 
cihlově červená (7H) IIs / Ip



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14l

http://www.hradcany-stamps.com/

20 h karmínová 20 h karmínová

h HZ 13 ¾ : 13 ½
karmínová (9A) IIs / Ip

h HZ 13 ¾ : 13 ½
karmínová (9A) Is / Ip

20 h karmínová

h HZ 13 ¾ : 13 ½
karmínová (9A) IIs / IIp

20 h karmínová (9) - den vydání 3. ledna 1920
náklad: 44 907 000 

20 h karmínová 20 h karmínová

h ŘZ 13 ¾
karmínová (9C) IIs / Ip

h ŘZ 13 ¾
karmínová (9C) Is / Ip

20 h karmínová (9) - den vydání 3. ledna 1920
náklad: 44 907 000 

20 h karmínová

h HZ 13 ¾ : 13 ½
karmínová (9A) IIs / IIap

20 h karmínová

h ŘZ 13 ¾
karmínová (9C) IIs / IIp

20 h karmínová

h ŘZ 13 ¾
karmínová (9C) IIs / IIap



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14m

http://www.hradcany-stamps.com/

25 h fialová (11) - den vydání 9. července 1919
náklad: 48 500 000 

25 h fialová

25 h fialová (11) - den vydání 9. července 1919
náklad: 48 500 000 

h HZ 11 ¾
fialová (11B) Is / Ip

25 h fialová 25 h fialová

h HZ 13 ¾ : 13 ½
fialová (11A) IIs / Ip

h HZ 13 ¾ : 13 ½
fialová (11A) Is / Ip

25 h fialová

h HZ 13 ¾ : 13 ½
fialová (11A) IIs / IIp

25 h fialová

h HZ 13 ¾ : 13 ½
fialová (11A) IIs / IIap



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14n

25 h fialová 25 h fialová

25 h fialová (11) - den vydání 9. července 1919
náklad: 48 500 000 

h ŘZ 11 ½ 
fialová (11D) IIs / Ip

h ŘZ 11 ½ 
fialová (11D) Is / Ip

25 h fialová

h ŘZ 11 ½ 
fialová (11D) IIs / IIp

25 h fialová

h ŘZ 11 ½ 
fialová (11D) IIs / IIap

http://www.hradcany-stamps.com/

25 h černofialová 25 h černofialová

25 h černofialová (11a) - den vydání 9. července 1919
náklad: 48 500 000 

h ŘZ 11 ½ 
černofialová (11aD) IIs / Ip

h ŘZ 11 ½ 
černofialová (11aD) Is / Ip

25 h černofialová

h ŘZ 11 ½ 
černofialová (11aD) IIs / IIp

25 h černofialová

h ŘZ 11 ½ 
černofialová (11aD) IIs / IIap

25 h tmavě fialová 25 h tmavě fialová

25 h tmavě fialová (11b) - den vydání 9. července 1919
náklad: 48 500 000 

h ŘZ 11 ½ 
tmavě fialová (11bD) IIs / Ip

h ŘZ 11 ½ 
tmavě fialová (11bD) Is / Ip

25 h tmavě fialová

h ŘZ 11 ½ 
tmavě fialová (11bD) IIs / IIp

25 h tmavě fialová

h ŘZ 11 ½ 
tmavě fialová (11bD) IIs / IIap



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14o

25 h fialová 25 h fialová

25 h fialová (11) - den vydání 9. července 1919
náklad: 48 500 000 

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾
fialová (11E) IIs / Ip

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾
fialová (11E) Is / Ip

25 h fialová

h ŘZ 11 ½ :10 ¾
fialová (11E) IIs / IIp

25 h fialová

h ŘZ 11 ½ : 10 ¾ 
fialová (11E) IIs / IIap

http://www.hradcany-stamps.com/

25 h fialová

25 h fialová (11) - den vydání 9. července 1919
náklad: 48 500 000 

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾
fialová (11H) IIs / Ip

25 h fialová

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾
fialová (11H) IIs / IIp

25 h fialová

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾
fialová (11H) IIs / IIap

25 h fialová

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾
fialová (11H) Is / Ip

25 h tmavě fialová

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾
tmavě fialová (11bH) IIs / Ip

25 h tmavě fialová

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾
tmavě fialová (11bH) IIs / IIp

25 h tmavě fialová

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾
tmavě fialová (11bH) IIs / IIap

25 h tmavě fialová

h ŘZ 13 ¾ : 10 ¾
tmavě fialová (11bH) Is / Ip



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14p

25 h fialová 25 h fialová

25 h fialová (11) - den vydání 9. července 1919
náklad: 48 500 000 

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
fialová (11F) IIs / Ip

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
fialová (11F) Is / Ip

25 h fialová

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
fialová (11F) IIs / IIp

25 h fialová

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½  
fialová (11F) IIs / IIap

http://www.hradcany-stamps.com/

25 h černofialová 25 h černofialová

25 h černofialová (11a) - den vydání 9. července 1919
náklad: 48 500 000 

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
černofialová (11aF) IIs / Ip

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
černofialová (11aF) Is / Ip

25 h černofialová

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
černofialová (11aF) IIs / IIp

25 h černofialová

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
černofialová (11aF) IIs / IIap

25 h tmavě fialová 25 h tmavě fialová

25 h tmavě fialová (11b) - den vydání 9. července 1919
náklad: 48 500 000 

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
tmavě fialová (11bF) IIs / Ip

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
tmavě fialová (11bF) Is / Ip

25 h tmavě fialová

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
tmavě fialová (11bF) IIs / IIp

25 h tmavě fialová

h ŘZ 13 ¾ : 11 ½ 
tmavě fialová (11bF) IIs / IIap



120 h šedá (21) - den vydání 28. července 1919
náklad: 5 250 000 

ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1919, Hradčany - Pátá kresba, zoubkované
Alfons Mucha, Knihtisk

14q

30 h fialová 30 h fialová

30 h fialová (13) - den vydání 12. dubna 1920
náklad: 36 000 000

h HZ 11 ¾ 
fialová (13B) Is / Ip , I. typ

h HZ 11 ¾ 
fialová (13B) Is / Ip , II. typ

http://www.hradcany-stamps.com/

120 h šedá

h ŘZ 11 ½
šedá (21D) Is / Ip

30 h tmavě fialová 30 h tmavě fialová

h HZ 11 ¾ 
tmavě fialová (13aB) Is / Ip

 I. typ

h HZ 11 ¾ 
tmavě fialová (13aB) Is / Ip

II. typ



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1922, Hradčany - Výpotřební vydání Doplatní známky
Alfons Mucha, Knihtisk

DPP 1

10/3h
červenofialová

p: fialový

20/3h
červenofialová

p: fialový

Nezoubkované (DL15-28) - den vydání 18. ledna 1919

DL15 10/3h červenofialová
přetisk: fialový

náklad: 3 995 000 

DL16 20/3h červenofialová
přetisk: fialový

náklad: 10 560 000 

20/3h
červenofialová

p: modrý

DL16a 20/3h červenofialová
přetisk: modrý

náklad: 10 560 000 

30/3h
červenofialová

p: fialový

DL17 30/3h červenofialová
přetisk: fialový

náklad: 3 050 000 

http://www.hradcany-stamps.com/

40/3h
červenofialová

p: fialový

50/75h
šedozelená
p: modrý

DL18 40/3h červenofialová
přetisk: fialový

náklad: 11 595 000 

DL19 50/75h šedozelená
přetisk: modrý

náklad: 18 214 000 

50/75h
šedozelená
p: fialový

DL19a 50/75h šedozelená
přetisk: fialový

náklad: 18 214 000 

60/50h
fialová

p: fialový

DL20 60/50h fialová
přetisk: fialový

náklad: 466 000 

60/50h
modrá

p: fialový

60/75h
šedozelená
p: fialový

DL21 60/50h modrá
přetisk fialový

náklad: 332 000 

DL22 50/75h šedozelená
přetisk: fialový

náklad: 3 890 000 

60/80h
olivová

p: modrý

DL23 60/80h olivová
přetisk: modrý

náklad: 2 740 000 

100/80h
olivová

p: modrý

DL24 100/80h olivová
přetisk: modrý

náklad: 8 270 000 

100/80h
olivová
p: filový

DL24a 100/80h olivová
přetisk: fialový

náklad: 8 270 000 



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1922, Hradčany - Výpotřební vydání Doplatní známky
Alfons Mucha, Knihtisk

DPP 2

100/1000h
červenofialová

p: fialový

100/1000h
modrofialová

p: fialový

Nezoubkované (DL15-28) - den vydání 18. ledna 1919

DL27 100/1000h červenofialová
přetisk: fialový

náklad: 783 000 

DL27a 100/1000h modrofialová
přetisk: fialový

náklad: 783 000 

200/400h
modrofialová

p: modrý

DL28 200/400h modrofialová
přetisk: modrý

náklad: 2 930 000 

http://www.hradcany-stamps.com/

100/120h
šedá

p: fialový

DL25 100/120h šedá
přetisk: fialový

náklad: 14 960 000 

100/120h
světle šedá
p: fialový

DL25a 100/120h světle šedá
přetisk: fialový

náklad: 14 960 000 

100/400h
modrofialová

p: fialový

DL26  100/400h modrofialová
přetisk: fialový

náklad: 2 190 000 



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1922, Hradčany - Výpotřební vydání Doplatní známky
Alfons Mucha, Knihtisk

DPP 2a

Nezoubkované (DL19, 19a, 22) - den vydání 18. ledna 1919

http://www.hradcany-stamps.com/

75 h šedozelená 75 h šedozelená

DL19 50/75h šedozelená
přetisk: modrý

náklad: 18 214 000 
IIs / Ip

DL19 50/75h šedozelená
přetisk: modrý

náklad: 18 214 000 
Is / Ip

75 h šedozelená

DL19 50/75h šedozelená
přetisk: modrý

náklad: 18 214 000 
IIs / IIp

75 h šedozelená

DL19 50/75h šedozelená
přetisk: modrý

náklad: 18 214 000 
IIs / Ip / IIr

75 h šedozelená 75 h šedozelená

DL19a 50/75h šedozelená
přetisk: fialový

náklad: 18 214 000 
IIs / Ip

DL19a 50/75h šedozelená
přetisk: fialový

náklad: 18 214 000 
Is / Ip

75 h šedozelená

DL19a 50/75h šedozelená
přetisk: fialový

náklad: 18 214 000 
IIs / IIp

75 h šedozelená

DL19a 50/75h šedozelená
přetisk: fialový

náklad: 18 214 000 
IIs / Ip / IIr

75 h šedozelená 75 h šedozelená

DL22 60/75h šedozelená
přetisk: fialový

náklad: 18 214 000 
IIs / Ip

DL22 60/75h šedozelená
přetisk: fialový

náklad: 18 214 000 
Is / Ip

75 h šedozelená

DL22 60/75h šedozelená
přetisk: fialový

náklad: 18 214 000 
IIs / IIp

75 h šedozelená

DL22 60/75h šedozelená
přetisk: fialový

náklad: 18 214 000 
IIs / Ip / IIr



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1922, Hradčany - Výpotřební vydání Doplatní známky
Alfons Mucha, Knihtisk

DPP 3

Zoubkované (DL29-30) - den vydání 18. ledna 1919

http://www.hradcany-stamps.com/

30/15h
cihlově červená

p: fialový

DL29 30/15h, Is / Ip
h  HZ 11 ¾ (A) 

cihlově červená, přetisk: fialový
náklad: 1 037 500 

40/15h
cihlově červená

p: fialový

DL30 40/15h, Is / Ip
h HZ 11 ¾ (A)

cihlově červená, přetisk: fialový
náklad: 2 200 000 

30/15h
cihlově červená

p: fialový

DL29 30/15h, Is / Ip
 h  HZ 13 ¾ : 13 ½ (B)

cihlově červená, přetisk: fialový
náklad: 1 037 500 

40/15h
cihlově červená

p: fialový

DL30 40/15h, Is / Ip
h HZ 13 ¾ : 13 ½ (B)

 cihlově červená, přetisk: fialový
náklad: 2 200 000 

30/15h
cihlově červená

p: fialový

DL29 30/15h, Is / Ip
h  ŘZ 13 ¾ 

cihlově červená, přetisk: fialový
náklad: 1 037 500 

40/15h
cihlově červená

p: fialový

DL30 40/15h, Is / Ip
h ŘZ 13 ¾ 

cihlově červená, přetisk: fialový
náklad: 2 200 000 



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1920 - První letecké provizorium 
Náklad:

L1: 1 620 000, L2: 1 720 000, L3: 860 000 nezoubkovaných a zoubkovaných
Nevyprodaná část nákladu bylo po roce 1933 úředně zničena. Přesný konečný náklad tedy není znám.

Alfons Mucha, Knihtisk

LET 1

Nezoubkované (L1-3) - den vydání 11. srpna 1920

http://www.hradcany-stamps.com/

14Kč/200h
ultramarínová

p: červenohnědý

24Kč/200h
hnědá

p: modrý

24Kč/200h
hnědá

p: modrý

28Kč/1000h
fialová

p: zelený

L1 14Kč/200h
ultramarínová,

přetisk: červenohnědý
náklad: 1 620 000 

L2 24Kč/500h, Is / Ip
hnědá, přetisk: modrý

náklad: 1 720 000 

L2 24Kč/500h, IIs / Ip
hnědá, přetisk: modrý

náklad: 1 720 000 

L3 28Kč/1000h
fialová, přetisk: zelený

náklad: 860 000 

14Kč/200h
ultramarínová

p: červenohnědý

24Kč/200h
hnědá

p: modrý

24Kč/200h
hnědá

p: modrý

28Kč/1000h
fialová

p: zelený

L1 14Kč/200h
h ŘZ 13 ¾ (A)
ultramarínová,

přetisk: červenohnědý
náklad: 1 620 000 

L2 24Kč/500h, Is / Ip
h ŘZ 13 ¾ (A)

hnědá, přetisk: modrý
náklad: 1 720 000 

L2 24Kč/500h, IIs / Ip
h ŘZ 13 ¾ (A)

hnědá, přetisk: modrý
náklad: 1 720 000 

L3 28Kč/1000h
h ŘZ 13 ¾ (A)

fialová, přetisk: zelený
náklad: 860 000 

Zoubkované (L1-3) - den vydání 11. srpna 1920

14Kč/200h
ultramarínová

p: červenohnědý

24Kč/200h
hnědá

p: modrý

24Kč/200h
hnědá

p: modrý

28Kč/1000h
fialová

p: zelený

L1 14Kč/200h
h HZ 13 ¾ : 13 ½ (B)

ultramarínová,
přetisk: červenohnědý

náklad: 1 620 000 

L2 24Kč/500h, Is / Ip
h HZ 13 ¾ : 13 ½ (B)
hnědá, přetisk: modrý

náklad: 1 720 000 

L2 24Kč/500h, IIs / Ip
h HZ 13 ¾ : 13 ½ (B)
hnědá, přetisk: modrý

náklad: 1 720 000 

L3 28Kč/1000h
h HZ 13 ¾ : 13 ½ (B)

fialová, přetisk: zelený
náklad: 860 000 


